

Warszawa, 9 stycznia 2015r.

Pani prof. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowna Pani Rzecznik!

Jako wieloletni działkowiec i mieszkaniec Warszawy stanowczo protestuję przeciwko planom likwidacji warszawskich ogrodów działkowych przekazanych działkowcom na mocy "dekretu Bieruta". Po zapoznaniu się z artykułem "Pomysł na zaspokojenie roszczeń bez pieniędzy" opublikowanym 19 grudnia 2014 roku w „Rzeczpospolitej” muszę kategorycznie stwierdzić, że pomysł stowarzyszenia „Dekretowiec” to propozycja absolutnie nie do przyjęcia. Pomysł, aby warszawskie ogrody objęte roszczeniami zlikwidować i to na dodatek bez odszkodowań jest oburzająca. Sprawa jest poważna, ponieważ dotyczy 69 ROD w Warszawie i podobne pomysły są wyrazem braku szacunku do 18 tysięcy rodzin – mieszkańców Warszawy – korzystających z ogrodów działkowych.

Nie jest tajemnicą, że tak naprawdę nie chodzi wcale o naprawienie krzywd byłych właścicieli nieruchomości, bowiem roszczenia wykupują osoby nie mające nic wspólnego ze spadkobiercami i chcą jedynie pozyskać atrakcyjne z komercyjnego punktu widzenia grunty miejskie.

Trzeba podkreślić jednocześnie, że nikt nie kwestionuje praw właścicieli do ich dziedzictwa, ale działkowcy nie mogą ponosić skutków braku ustawy reprivatyzacyjnej. Co więcej, byli właściciele twierdzący, że spotyka ich krzywda i bezprawie zapominają, że w

chwili nabycia nieruchomości przez gminę Warszawa dochodziło do automatycznego anulowania obciążeń hipotecznych, które dotyczyły wielu nieruchomości po II wojnie światowej.

Bardzo niepokojące jest także to, iż kwestie zawarte w propozycjach „Dekretowca” zostały podjęte przez senacką komisję, która prowadzi prace nad ustawą reprivatyzacyjną właśnie.

Zwracam się do Pani Rzecznik, czyli do organu, który powinien stać na straży równego traktowania wobec prawa wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej i proszę o pilne zajęcie się problemem działkowców warszawskich, ponieważ pozostawieni sami sobie zostaną pożarci przez wielką maszynę administracyjno-biznesową. Mam także nadzieję, że władze Warszawy nie będą kierowały się jedynie aspektem ekonomicznym, ale także wymiarem społecznym tego problemu.

Z wyrazami szacunku

Prezes ROD „Wodociągowiec” w Warszawie

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego

„WODOCIĄGOWIEC”

00-705 Warszawa, ul. Bananowa 2

Chojnowski Mirosław